
ником В. Л. Бравном. Лї-.панїї в надволжанських губер- ситуацію і пішле туди свої вій- скарженєм кабінету Бріяна, 
твінов загарантував, що всі а- ніях. Є в лляні взяти під упра- ська. щ0 француське правнтедьство
мериканські горожанн, які е на ву ЗУа нілїона гектарі^ Властн видали наказ арешту- При помочі Польщі і Румуни
території Совітської Росії, е- Полудневі губернії вже за- вати комуністичних делегатів плннуе новий напад на -Совіт- 
сли сего захочуть, будуть ви- кінчили вчасну сїйбу, засіяв- до міської ради. Після сего ко- ську Росію. “Іманїте" виказує, 
слані з Росії поза її границі. ши около 6 мілїонів гектарів 'мунїсти ста ради ся викликати j,uo виси лат французьких 

До Реваля прибуло нині 3e“*>. шо рівнаєть ся засівній генеральний страйк, але після військ на Горішний Ііілесх 
большевицькнм автомобитем ,плош* 3 року. урядових донесень страйк не стоїть в тісній звязи з пляна-
шістьох освободжених амери- Рятункові комітети працю- вдався. ,ми нової війни проти Совіт-
канських горожан, якими зараз іють вже по ністах і мі-
заопікував ся Американський (точках зі сотками філій по

селах. Всі кляси населеня бе­
руть чинну учість в рятунко­
вій акції.

СОВІТИ ДУМАЮТЬ НАВЯЗА- 
ТИ ЗНОСИНИ ЗІ ЗЛУЧ. 

ДЕРЖАВАМИ.Новинки. Вислане Лїтвінова до Риги у- 
важаеть ся за многозначуче.
РИГА, 9. серпня. — 3 Москви 

повідомляють, що Максим Лї- 
твінов. як представник цен­
трального виконавчого ратун- 
кового комітету прибув в сере­
ду до Риги переговорювати з 
В. Л. Бравном, директором а- 
мериканського 
комітету в Европі. Заступлене 
в послїдній хвилі неполїтика 
Максима Ґоркого, який мав ви­
їхати в сій самій справі за гра­
ницю, першим і найздібїїїй- 
Шим большевицькнм дипльо- 
матом Максимом Лїтвтовнм 
ясно вказує, що совітське пра- 
вительство стараеть ся навя- 
зати переговори з Америкою. 
Редакторські статї в совітській 
пресі вказують на те, що боль- 
шевицькі провідники уважа­
ють будучі переговори в Ри- 
дзї в тім самім дусї як першу 
стрічу Лїтвінова в листопаді 
1919 року з бритійським пред­
ставником Таленте в Дорпатї, 
яка відтак розвинулась і до­
вела до торговельної угоди. 
Нині бритійська торговельна 
місія сидить вже в Москві.

Теперішнє положене сха­
рактеризував добре один Ан­
глієць, який був тїсно звя- 
заний з російсько-англійськи­
ми переговорами від самого 
початку і знає більше чим хто 
другий про дійсне положене 
справ в Росії. Він заявив: 
"Наш досвід з большевиками 
вказує на те, що коли вже 
раз пічнуть ся Переговори між 
нашим і большевицькнм пред­
ставниками — без огляду на 
те під яким претекстом вони не 
вели би ся — вони в результа­
ті рівиають ся фактичному при- 
знаню совітського правитель- 
ства.

АЛІЯНТИ ХОЧУТЬ ПОМОЧИ 
РОСИ РАДИ СВОГО БЕЗ- 

ПЕЧЕНСТВА.
Лові Джордж заявляє, шо він 

не любить Сові ті в, одначе 
мусять з ними говорити.

РОСІЙСЬКА МІСІЯ ПРИЇЗ­
ДИТЬ НЕЗАБАРОМ ДО 

КАНАДИ.
На чолі делегації стоїть звіс­

ний большевицький про­
фесор Бехтерев.

----------- Іської Росії. Француське про ви -
Югославія стараеть ся о по- ;™ьство має в плянї вислати в

найблизшім часі на схід 
200.000 жовнірів, підчас коли 
транспорти оружя, амуніції,і 
инших воєнних матеріалів від­
ходять до Польщі і Румуни 

. щоденно.

Червоний Хрест. змчку.
БІЛГОРОД, 6. серпня. — Ю- 

гославський парламент упов- 
номочив міністра фінансів роз­
почати з котримбудь загранич-

ратун нового
Корнети колективного ріль­

ництва.
МОСКВА, 6. серпня. — Пер­

ший потяг рільничої пропа­
ганди вернув 3 подорожі по
губерніях діткненнх голодом, РИГА, 4. липня (почтою). — 
підчас якеї провадив знамени--Одержані тут вісти 
ту кампанію наукових відчитів'1110 п*дчас набігу аліянтських 
на тему рільництва. Підчас сеї жовн'р'в на бюРа російської порту над Адрійським морем, 
поїздки члени комісії звідали совітської торговельної місії в як рівнож на побудоване зелїз-
кілька сільських комун, д^.у- Константинополі арештовано І ничої лінії з Білгороду
права є ведена в науковий спо- також Пилиповича, голову мі- 
сіб і доносять, що врожаї в сіі всеукраїнського союза ко­

оператив (“Вукосяілки”), і ин­
ших членів місії.

ЛОНДОН, 10. серпня. — В 
головній совітській кватирі в 
Лондоні проголошено нині, 
що з Росії виїздить за границю 
за помочию для голодуючих 
мілїонів дві делегації. Одна

ПАРИЖ, 10. серпня. — На за- 
еїданю найвисшої адїянтської Арештоване української ра­

дянської місії в Констан­
тинополя.

ради обговорювано нині спра­
ву ратункової акції для голо­
дуючого населеня Росії в тих 
Губерніях, котрі є діткиені не­
врожаєм.

ним краєм переговори в спра- ; _______
ві затягненя позички на суму!
500 мілїонів золотих франків. Новий спосіб боротьби япон- 
Правдоподібно сї гроші мали! 
би бути зужиті на побудоване :

ських робітників.доносять.делегація на чолі з професо- 
Француський премієр Бріян Ром Бехтеревнм виїздить сей- 

сказав: “Я пропоную, щоби в час до Канади і Злучених Дер- 
справі несеииіцрмочі голодую- жав- а друга на чолї з Макси- 
чій Росії всі союзники прилу- М0М І орким до європейських 

Злучених Держав і країв.

ТОКІО, 9 серпня. Газе­
тярські донесеня говорять, що 
докові робітники в Кобе вер­
нули ся до працї відкидаючи 
всі оферти піти на компроміс

до но­
вого порту. Котра держава по­чили ся до

почали в сім напрямі працю, 
за посередництвом Червоного Леонід Красїн заявив, що ви- 
Хреста і других жерех". “Я їзд совітської торговельної мі- 
сердечно годжу ся з тим", ска- с" до Канади віддожений аж 
зав Лойд Джордж. “Але я хочу до часУ як 8 Росії побореть ся 
сказати", додав він, “що та- годод. a®° коли би остаточно 
кі заходи не принесуть вели- ся місія Дістала запрошене від

канадійського правительства.

зичить сю суму гроший, та ді- з властителями, але застерегли 
стане від югославського прави- собі право підприняти неза- 
тельства в застав новобудова- довго нові кроки боротьби. 

Місія українських коопера- ну зелїзничу дорогу і порт, як Часописі в Токіо говорить, що 
тив прибула недавно до Кон- рівнож частину державних страйк програний і припису- 
стантинополя в цїли навязаня приходів. ють побіду капіталістам, од-
з тим містом близших торго- (і хто скаже> що білий те. Іначе панує загальне переконе-

рор, який бушує в Югославії не, що робітники мають в ви­
від кількох тижнів не має звя- дУ нову програму боротьби, 
зи з сею позичкою? Прави- 
тельство Югославії своїм пе- 
реслїдуванем комуністичного 
як і робітничого руху взагалі 
хоче показати богатим волода­
рем і дипльоматам світа, що 
воно вміє “правити" краєм і 
стоїть на “твердім" Грунті.)

Рівночасно совітський посол
сих комунах є пропорціональ- 
но добрі навіть в тих околи­
цях, де поодинокі господарі 
терплять від неврожаїв.

Селяни в дітквених неврожа­
єм околицях, бачучи на примі- 
рі господарство комун бажа­
ють примінити шовочасні мето­
ди на своїх господарствах. Для 
того експерти на потягу ріль­
ничої пропаганди є закидува- 
ні просьбами, щоби єще раз 
прибули s їх околиці а інструк­
ціями про наукову управу рілї 
і штучне поливане її водою.

вельних зносин.
коі пільги для голодуючих.
Червоний Хрест не зробить чу­
да з пятьма бохонцями хліба Апель Леніна до робітників 
і двома рибами. Ратункова ак- цілого світа,
ція мусить бути сейчас зорга­
нізована на велику скалю, не 
лише ради Росії, але ради ці­
лого світа, бо инакше тиф, хо­
лера і другі пошести наслід­
ком голоду візьмуть більше 
жертв ніж послідна війна.

Протест Радянської України.
МОСКВА, 1. серпня (Роста).

— Український комісар загра- 
ничних справ Раковський ви- 

- слав ноту до бритійського Мі­
ністра заграпичних справ Кор- 
зона, в якій протестує проти 
насильного ловеденя англїй- 

Нїмецький Червоний Хрест ор- ських військових властий су- 
ганїзуе поміч. проти української торговель-

RFPJTTH 4 Н ної делегації в Константино- мунїстичиої партії в Берліні. Іти війська, яке обороняє сто-
. м ССР"Т ' поли, членів якої арештовано, кпрлтн к п лицю правительства Кемаля

мецькнй Червоний Хрест скли- ’. . Мбрано à _БЬРЛІН'‘5' ” По" Наші, Ангору. Посліди і вісти
кав нараду в справ, помочі для Р делегатів пущено на’о- Л'ШЯ "™Т ВЧ!ра ”а -Г0Д0ВНу говорять, що Кемаль Паша об- 
голодуючих в Совітській Ро- C/B““ e t,ope в суднТякого мо- КМТИРУ Лар™;„яв Звальну команду війська
сії. На нараді були присутні рт р ?’д’ і перевела ревізію помимої
представники всіх партій. Ви- тори «авмисне ушкоджено. протесту „рисутних чотирох
брано комітет, який має заня- Раковськии вказує на уряде- комуністичних послів до нї. 
ти ся збиранєм гроший на за-івс П0Р03Умше бритійського мецького парляментуі які за. В Ростові над Доном викрито 
купно поживи. комісаріату з українською де- явили> що ревізі„ е „арушене11 контрреволюційний

3 Німеччини виїхав вже до борони” українськот^іфави- ™*°шїсть° П0С°ЛЬСЬКу НЄТИ" "
Совітсько! Роси першим кора- тельства звіЛЬНиТИ англійських1 
бель з лікарями і медецинами.

Греки загрожують столиці 
Кемаля Паші.

КОНСТАНТИНОПІЛЬ, 8-го 
серпня. — Депеша, що наспіла 
сюди говорить, що грецькі вій­
ська занили від турецьких на­
ціоналістів просмик Лефке і 

Ревізія в головній кватирі ко- тепер плямують офензиву про-

РИГА, 8. серпня. — Николай 
Ленін, большевицький премі- 
ер, видав нині апель за помо­
чию до міжнародного проле­
таріату.

Апель категорично запере-
"Я не маю любови для совіт- чУе' шо Російсь,(ий голод мо- 

„ же спричинити упадок совіт-ського правительства , гово- итсльства
рн» він дальше, але ратунок Ленї‘овій заяві гово
неможливий без кооперації з _ , -, ся, що в деяких губерніях го- 
СОВІТСЬКИМ Правительством, бо J ,олі. лод е більїиии як був 1891 р. воно контролює транспорт і І1Г л -r г ■ іг Голод се страшний наслі-всю державну машинерію, ni- г и* -• п_ж Док здержаня культури , гово-хто не може їздити по Роси без . 4t Jрить він, що принесла семи-
ДОЗВОЛУ СОВІТСЬКОГО прави- аїтна інперіялїстична і ЦИВІЛЬ- 

Я думаю, шо і сеї на віЙНЗі яка була накинена на 
причини, і то виключно т..іь-іробітників ; седян „астнтедя. 
ки зсеї, аліянти повинні прии- ми ; капіталістами цілого сві. 
ти до якогось порозуміня з со­
вітським правительствогі”.

в свої руки.

тельства. Особисто я думаю, і в сім нї- 
чо злого, який погляд має хто- 
будь про большевиків, факт о- 
стає фактом, що большевики є 
нині одинокою організованою 
силою в Росії. Єсли би їх нині 

голодаючі

РИГА, 4. серпня. — Москов­
ські часописи доносять, що в 
і Ростові над Доном викрито 
контрреволюційний заговір, 
на чолі котрого стояв бувший 

Хочуть позбути ся аліянтських ПАРИЖ, 3. серпня. — Орган царський генерал Ухтомський.
* француських комуністів “Іма- Учасників заговору арешто- 

ніте” виступив з отвертим о- вано.

та. горожан, які знаходять ся те­
пер на українській території.

“Совіти надїють ся помочі 
“Коли горить дім вашого су- від робітників і дрібних селян, 

еїда", додав він. “ви тоді не Ми певні, що вони відізвуть 
розпитуєте про него, але ста- ся на наш апель ломимо своїх 
раєтесь ратувати дім".

Франція плянуе війну проти 
Росії.Міжнародна федерація працї 

на поміч голодуючим 
в Росії.

'іповалили 
жовніри, то наступила би за­
гальна анархія і обставини в 
Росії стали би ще гірші від тих, 
які там панують тепер".

нагло

злиднів.
“Ті, що двигають капіталїс- 

представники тнчне ярмо через ціле своє 
Вони житє певно зрозуміють наше 

на сформоване положене", 
комітету, котрий j

горожан.
До думки Лойд Джорджа ГАГА, 5. серпня. — Міжна­

родна Федерація Працї ріши­
ла прийти в поміч голодуючо­
му населеню в Росії через ви­
слане поживи і одїжи.

Федерація видала відозву
до своїх членів, взиваючи їх нополи вислали пароплави до і 
до складаня жертв. Запомого- 0деси для евакуації а„Тант- 
ва акція в користь голодуючо- ських горожан, яких зібрано ! 
го населеня в Совітській Росії 
здобуває популярність серед! 
всіх кляс в Голяндії.

Г оляндська інтелігенція і 
наукові товариства розпочали 
запомогову акцію в користь 
інтелектуальних сил в Росії.

МОСКВА, 27. липня (“Ро­
ста").
ське правительство вислало 
ноту до антантських держав, в 
якій просить, щоби представ­
ники тих держав в Константи-

приклоннлн ся 
Япоиїї, Італїї і Бельгії. Українське радян- :

ЗЕ Зі ЗЕсязгодили 
спільного 
мав би випрацювати потрібні 
в сій справі пляни і піддати ще 
на теперішній сесії до одобре- 
ня найвнешій алїянтській раді.

Лїтвінов їде до Риги на пере­
говори з Американцями.

ЛОНДОН, 7. серпня. — Те­
леграма, яку одержав В. Л.
Бравн, амери какський дирек­
тор ратункової адміністрації в 
Европі від М. Каменева з Мо­
скви, говорить між иншим слі­

піте’’. Совітський премієр за- дчюче'
ЛОНДОН, 10. серпня. — являє, що сеї помочі є коньше “Всі Американці, що є в тюр- 

Державний Воєнний Ратунко- потрібно для совітської репу- мах ■ концентраційних таборах 
внй Комітет Великої Британії блики, котра перша підприня- в Москві і Петрограді будуть 
видав горячий зазнв до бри- ла кроки повалити капіталізм, вислані через границю Росії
тійського народа в справі не- --------- найдальше до 8. серпня. Цей-
гайного несеня помочі для го- Гейвуд помагає в рятунковій тральн‘ СОВІТСЬКІ масти не зна" 
лодуючого населеня Росії. В акиП ють кічого про ‘нтернованих
відозві говорить ся: о Американців на провінції, од-

_ . . -, РИГА, 8. серпня.— В. Д. і ей- наче мимо того, видали роз-
З усіх потерпівшнх від II ByJL провідник американської каз, щоби всі Американці, е- 

нн країн нікотра країна не - ьщустріяльннх Робітни- сли є там такі, зістали сейчас о- 
терпьта так сильно як Ляі А Світа який псрсбувае тс. сво6одЖе„,.
нікотра країна не дістал к, пер в Москві, має намір лиши-
мало співчутя як Росія . тн „ „ Pociî j ПОмаг.тн ратх-н- *4 ’Т,ТВ!Н0В’ чден всеРОСІЙ'

ковій акції в околицях навіще- сько‘ кo,"c,, «“ 6оротьби 3
ни* голодом. Він буде працю- голо/ом д» і Риги і справ, торговельних перегово-
«іти разом з другими делега- пРн6Удс там ‘° "Р"ня В,н Р'В 

, тами, які прнйалн на конгрес е У^оважнсний обговорити з Агенщя повідомляє також,
ЛОНДОН, 8. серпня. — Іта- ш Інтернаціоналу. вами всі справи і випрацювати що до Москви прибула поль-

дїйські соціалісти бажають у' всі подробиці та підписати до- ська дипльоматмчна місія, та
прийти з помочию голодуючо- 1,1 щЦииІ повітимки на но- гоеіР- Він пропонує стріну- викінчено вже торговельні до­
му населеню Росії Вони вид.- ^ 1ТНСЬ 3 " б»рі російської говори з Норвегією, Данією і Комуністичне заворушене і
ли відозву, в яків заявляють, совітської легаті в Ридзі." Швецією. Гхінську
що російське населене треба Віденська “Арбжйтер Цай- ----------- -----------
коньше ратувати перед гол одо- ’тунг" з 24. липня подає, що ав- Пеоіиа конференції між Лїтві Засівна кампанія в наАволжан- БЕРЛІН- 6- серпня. — Вчера 
вою смертию. Соціялїстнчні і сірійські соціал-демократи ^ новим іБоавном. ськнх губерніях. прийшло на вулицях Гданська
комуністичні члени парлямен- зорганізували вже рятунковий оравно . гуоерн „їж комуністами і реакціоне-
ту роблять всі ствраня в тім фонд для голодуючих в Росії РИГА, 10. серпня. — Нині МОСКВА, 1. серпня (“Ро- рами до боротьби. Поліція 

1 щоби італійське пра- на який першого дня зібрано пополудня відбула ся перша ста’’). — Народний комісарі- привернула “порядок”, одначе
вмтельство взяло участь в ра- 800.000 корон (включаючи конференція між совітським ят хліборобства займаеть ся настрій між обома фракціями
тунковій акції для Росії j500.000 від комітету професій- представником М Літвіновим тепер передовсім приготова-|дуже неприязний. Заходить

них союзів). ' і американським представ-1 ними до зимової засівної кам-іобава, що Польща використає

Звернув ся до француських 
робітників. ПОСЛЇДНА НАГОДА ЗАБАВИТИСЬ СЕГО 

ЛІТА НА ПІКНІКУ!
;

ПАРИЖ, 10. серпня. — Ни­
колай Ленін, совітський пре- 
міер Росії переслав телегра-

_ фічно апель в справі помочі до.Бритійш хочуть прийти з по-,соціялістичного днсвника
мочню.

там ще в цвітни в цїли висил­
ки домів. ВІДДІЛИ УКР. РОБ. ДОМУ В ВІННІПЕГУ, ICT КИЛ- 

ДУНАН І РОБІТНИЧЕ Т-ВО В ФОРТ РУДЖ
Україна відживає.

НЮ ЙОРК, 6. серпня. — До­
брий робітник на Україні не 
має потреби бути без працї 
навіть одної мінути. Працї 
там так богато, що приходить 
ся працювати навіть по 15 го­
дин денно, і всі працюють з як 
найбільшим ентузіазмом. У- 
країна під кермою радянсько­
го правительства цілковито 
зміняеть ся. В цілім краю йе- 
реводить ся українізацію. У 
всіх початкових школах як 
рівнож і в половині висших 
шкіл заведено вже науку в у- 
країнській мові. Університети 
і торговельні школи є цілкови­
то зукраїнізовані.

у строюють

В НЕДІЛЮ, 14. СЕРПНЯ, В ФОРТ РУДЖ
Бритійська торговельна місія 

в Москві. ДОСЛІДНИЙ СПІЛЬНИЙ В СІМ СЕЗОНІ

НЮ ЙОРК, 10. серпня. — Ре­
дакція тутешного журнала 
“Совет Рошія" дістала повідо- ПІКНІКмлене від урядової російської 
телеграфічної агенції що 
до Москви прибула бритій-, 
ська торговельна місія Ж

І

* “УКР. РОБІТНИЧИХ ВШ”
Італійські соціалісти хочуть

помагати Росії
Програма дуже богатж. — Много несподіванок. — 

v Буфет від власним зарядом. — Смачні 
перекуски. — Холодні напиткм.

ТОМУ ЇДЬМО Ва НА СЕЙ ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

V
ЯК ЇХАТИ: — Беріть Парклайн або Коридон стріт- 
кару, пересядьте на розї улиць Озбори і Коридон до 
Пембіна стріт-кари і їдьте аж до кінця, де на Вас 
будуть ждати наші товариші і вкажуть Ван місце 

пікніку.

в
-

f
.

і éu * 6 . -,

А
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2. УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСІМ - UKRAINIAN LABOR NEWS 65.=Ç
"OKIAIVIil LABOR WRWR" | A в ІІМ ИІСЦВ СВОЄЇ Назарук каже: основах. Покмвсьішй сказав, що східна Галичина здобуде в 

федерації все, що вона забажає. (А то вже раз тобі добрі діо­
ди!) Зі звіту Панейка слідує, що Сазаиов і Маклаков підуть 
на федерацію з Галичиною”.

ТРЕШ КОНГРЕС III, 
ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.

і1» бувбмз
Ато. далеко за Сан.”

Треба взити на увагу, що сї слова ве сказав жадний боль-
шеаик. але найбільший прикловник Петрушевича, акий на вда- В Парижі було кількох бувших царських міністрів і дипльо- Про участь женщ 
іиі очв бачив перехід галицької армії за Збруч, який докладно патів, що самі нікого не представляли, і їх Петрушевнч мав за революційній боротьбі гово- 
інае всю політику Петрушевича, бо са^ брав а ній участь! “Росію” та надіяв ся від них великої бдагОдатн В формі фе де- Р«ли Кляра Цеткїн (Нїмеччи- 

Коли-ж Петрушевнч докопував тоді таких злочинів, то чи рації Галичини з чорносотенною Росією, котра ще не істнувада на). Колія рд (Франція), Ко- 
іаступав він інтереси українських селян і робітників, чи боро- і котру щойно мало ся збудувати по поваленю большевикіе. лонтай (Росія), 
нна він їх інтересів? Ні, ві поборонив інтересів міжнародного Такий був з Петрушевича “дипльомат” вже потім, як він за про-} “Женіцннн мусять також бу- 
капітддїзму, вія в недугував ся всесвітній реакції. Він робив те. лав Денікіновн армію Г сидів спокійно у Відня. І доларові па- ти приготовані до боротьби і 
що йому панн з Парижа чи їх посередники казали робити. тріоти обурюють ся, що “У.Р.В.” називають Петрушевича і йо- мусять брати участь у децон- 

$4.00. Дальше. Коли Петрушевнч покинув Східну Галичину на го агентів денїкінцями. Чи-ж се не було денїкіньство? Як най- страціях, страйках, уоруженнх
виступах разом з мущинами", 

А на засідайю “Національної Ради" дня 17. грудня 1919 р.— говорила тов. Цеткіи. “Пра­
ця Тіад організацією 
не легка, бо вони взагалі ще не

*00уваг в: St. John 1465.

-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"
часопись для робочого люду — виходить два рази на тиждень: 

В СЕРЕДУ І СУБОТУ
Видає Сі

Передплата на рік
“Українських Робітничих Вісти і"

поталу польській шляхті і- пішов війною на Велику Україну, чорнійте! 
хоч українські большевики обіцювалн йому помочи вигнати !
Поляків, про що пише сам Назарук, — то чи сміє він нині пре- Гіструшевич сказав виразно таке:

вямк. ммміжіь, шо паж* морогу своєї игкоіюс* на сдучаа н ш давав їх всім темним силам?! Ж, ніколи! Петрушевнч не гід- • . . ухвалив: Організація женщин
ний власти над українським працюючим населенєм в Східній Так говорив вже на самій кінци 19Т6 р. найчнетїйшої кро- .має поступати по прінціпам. 
Галичинїі всяка поміч йому здобути ту масть — є злочином су- ви денікінець Петрушевнч, шо тепер так окричаний “патріота- приннтим на Другому Міжна- 
проти українських селян і робітників в Східній Галичині: ми великим і одиноким спасителем Східної Галичини. родному Зїздї Комуністичного

Але йдім дальше. Подивім ся, як українські селяни на Ве- ДР- к<хть Левицький, Петрушевичів мінїстер заграничних Жіноцтва. 
ликій'Українї принялн галицьку армію під проводом Петруше- спРав * колишний лідер галицьких націонал-демократів, який На заеїданю 9. червня виго- 
вича, що прийшла “визвопяти" їх з під большевиків. Хай рос- підписав відозву за купованєм “боцдів” до укр„ робітників в лоснв тов. Радек промову 
каже нам про се знова не жадний большевик, але той самий На- ЗДУ4- Державах, — на заеїданю "Національної Ради дня 10. про тактику III. Інтернаціо- 
зарук. В своїй книжці “Рік на Великій УкраїнГ на crop. 177.11 РУДня сказав слідуюче: малу. Погляд на приннтє нової

_______________ ____________________________________ “Чи лишити ся нам при лінії самостійної держави? Ж, ми чехосДовацькоі партії: партію
“Дня 8. липня 1919 виїхав я з ред. “Стрільця" в останнє в Га- можемо думати тільки про федерацію. Ходить лише: з ким? Разом 3 11 провідником Шмера-

? країиські “патріотичні газети в Канаді пишуть, шо ку- дичину; їхав на Кудринцї. По дорозі в українських селах навіть 3 російськими народами? З Денїкіном робити тільки роз’єм, ,1ем приймаєть ся до Ш. 1н-
повансм т. з в. петрушевичівських “бондів" визволить ся Схід- м грубі гроші не хотіли нам продати ні шматка хліба, нї склян- спільно бити большевиків. Для нас одиноким виходом феде- теРнаи*оналу.
ну ! аличину з рук шляхоцької Польщі. Вони кажуть також, ки МОлока, хоч достаток видно було скрізь”. рація з Росією (читай: з Денїкіном). Поробити заходи в Па- 1 справі обеднаня обох ні­
шо продажа тих “бондів" є тепер найважнїйшою справою д на Начапкк пише глїтхюче рижі і Одесі Полонених ужити до боротьби, ДАЮЧИ ЇХ ДЕ- Мецьких комуністичних партій
для кожлого Українця в Канаді і хто виступає проти купона А на иншім місци назарук пише слідуюче. НТКІНОВИ”. рішено: Обидві партії
ня “бондів", той тим самим виступає проти визволеня Схід- “Одну п (галицької армії) бригаду ç силі 2000 лютий, ви- злитись, а рівночасно виконав­
шії Галичини. слану на підмогу Петлюрі проти большевиків — розбили укра- Се певно також не денїкінство — на думку п. редактора чий комітет партії має зверта-

Така писанина укр. “патріотичної” преси е що найменше їнські селяни, заки вона добачила большевиків і то розбили. У- Г. ^ ти більшу увагу на домаганя
краймо безличною. Продажа петрушевичівських “бондів” і ,ак> шо ледви останки її опинили ся на границі” (ст. 182). Др- Колесса заявив на заеїданю 11. грудня. лівої течії, тобто Жмецьксії
визвіл Східної Галичини з рук шляхоцької Польщі є такі да- А др. Голубовнч, бувший галицький преміер, на заеїданю “Наша орієнтація досіль була тільки денїкінська, а не про- Комуністичної Робітничої Пар-
лекі від себе річи, як небо від землі. В тім то власне й сук, ‘Національної Ради*' у Відня дня 26. листопада 1919 року зая-} бували ми говорити з большевиками". 
шо куповане петрушевичівських “бондів" не має нічого спіль- вив слідуюче про настрій українського населена до Галичан під-1
ного з внзволенєм Східної Галичини, в тім і полягає весь зло- час їх побуту на Великій Україні: | трий як представник Петрушевича,
чин Петрушевича і його агентів в Канаді, то вони свої чисто “Настрій населена супроти Галичан був дуже лихий ...1 10зву за купованєм петрушевичівських “бондів”. Сей панок,
особисті шли закривають такими великими і для кождого Мобілізація селян Надднїлрянцїв не вдавала ся. (Вони ще й щ0 вже дістав раз прочуханця від укр. робітників в Клівленд,
укр. робітника і фармера дорогими словами, як визвіл Схід- такого хотіли!) Правда, не було в що убрати новобранця, але сказав на заеїданю “Національної Ради" у Відни дня 10. гру-
ноі Галичину. Ми і всі класово свідомі українські робітники головною причиною невдачі було те, що селянин не спочуває дня 1919 р. слідуюче:
в Канаді є першими, що хотіли би бачити Східну І аличину українській державній ідеї (себто петлюрівській або петруше-
свобідною від польсько-шляхоцького ярма, ми й готові зро- вичівській). Коло Проскурова окопало ся 6 сіл валами, арма-
бити все, шо є в наших силах, щоби причинити ся до освобо-

• Адреса:—
PKRATWAR LABOR WXW8

cor Pritchard Are end McGregor St , Winnipeg, Man., Canada женщин

та шуті аочтоеу марку на il аересжагу.

ЧОМУ МИ 6 ПРОТИ Т. 38. ПЕТРУШЕВИ­
ЧІВСЬКИХ “БОНДІВ.”і він пише:

І

мають

тії.
На заеїданю дня 10. червня 

говорив тов. Кенен (Німеччи­
на) про будову й організацій­
ну працю комуністичних пар­
тій, та розвинув тези, о- 
працьовані організаційною ко­
місією конгресу. Бесідник ка- 

“Війна і ліквідація української армії виказали, що україн- же: Кожда партія мусить при- 
ська нація не доросла до державного житя. Кляса мужицька^ норовитись до відносин, які 
ніколи ще не сотворила держави. Мужики пасивна маса. Дер- панують в даному краю, щоб 
жаву творила аристократія або бюрократія або в кінці робіт- осягнути як найбільшу боє- 
ництво, а ніколи мужицтво. Тільки галицьке мужицтво зроби- здатність. Велику увагу треба

звертати на образоване і 
“Соборна Україна не доросла до державного житя. Хоча пропагандову здібність кож- 

Нїмцї при помочі 600.000 штиків дали їй державу, то вона все дого партійного члена робіт- 
таки не удержала ся. Нема там імперативу державного, а є ника.
тільки партійні злодії. Колиб Петлюра навіть здобув укр. дер- Потіії говорили: привідник 
жаву, вонаб не устоялась. Бо до сього потреба мілїонової ар- англійського робітничого ру- 
мії, а сеї укр. мужик не доставить. Там не було ніякої влади, ху тов. Том Май, представиш 
Я подивляв всіх тих, що пішли за'Зруч в те кубло І болото." ки Комуністичної Партії, Ту­

реччини, Греції, Персії, пред­
ставник Революційного Комі­
тету Музулманів та представ-

“Навязати з російською державою зносини (себто з рос. Ник Вірменії, 
денїкінцями), але не з большевицькою."

А вже прямо неімовірні річи виговорював Цегельський, ко-
видав недавно в Канаді ві­

тами і крісами і нікого не пускали.”
дженя Східної Галичини, — однак в той самий час ми є проти 
т. зв. петрушевичівських “бондів”, бо вони в ніякім разі до 
того освободженя Сх. Галичини не причиняють ся.

Так селяни на Великій Україні принялн Петрушевича з га­
лицькою армією, коли ті, оставивши Східну Галичину Поля­
кам, пішли їх “визволяти" від большевиків, себто від самих се­
бе. Се пишуть і говорять не вороги “української справи", але 
самі петрушевичівські міністри.

Підчас дальшого побуту Петрушевича з галицькою армі­
єю на Великій Україні наступила відома зрада і запродане Пе- 
трушевичом галицької армії’ Денїкінови, після чого пан “ди­
ктатор" утік зі скринями гроший до Румунії, а опісля, прибув 
до Відня, де Зі своєю клікою перебуває і до НИНІ.

ло сей екслерімент, хоча дуже нещасливий”.Чому ми так говоримо, на чім ми опираємо свої твердже- 
ня? Щоби мати на се відповідь, мусимо добре розгля­
нути, хто видав ті т. зв. петрушевичівські “бонди” і хто їх роз­
продує тут в Канаді.

Сї т. з в. петрушевичівські “бонди" видав у Відни Петру- 
шевич, а їх розпродажеві в Канаді занимає ся головний ви- 
гланиик Петрушевича з Відня відомий... Льоньо Цегельський 
і маса менших агентів Петрушевича в Канаді.

Хто такий сей Пеіфушевич і Льоньо Цегельський ?
Сї пайове разом з иншими лідерами колишної націонал- ських селян • робітників як Східної Галичини так і Великої У- 

демократичної партії в Галичині, при кінци 1918 і через пер- країни є невбитими фактами і жадна з патріотичних газет 
ту половину 1919 року мали в своїх руках правлїне в Східній в Вінніпегу, що горлають за купованєм петрушевичівських 
Галичині. І хоч вони не називали себе тоді єні буржуями анї “бондів", не посміє їх заперечити, 
капіталістами, лише казали, що боронять інтересів “народу", 
то правили в краю так, що коли заходив який спір між укра­
їнським селянином а польським дїдичом, то вони завеїгди

>

Всі висше наведені злочини Петрушевича супроти україн- Далї Цегельський ставить від себе 3 пропозиції, з яких дру­
га звучить:

W

Тов. Май обговорює бо­
ротьбу, яку ведуть англійськіАле се ще не все. Петрушевнч, Цегельський і Со. крім по- А на заеїданю 11. грудня Цегельський радить:

висше наведених злочинів творили ще й иншого рода неімо- “В Одесі говорити з Денїкіном, в Парижі др. Панейко хай Робітники в краю та кольонї-
вірні річи. Річи такі, про які читаючи hWkï, прямо не хочеть ся говорить з Сазановом—Маклаковом, а фінансів шукати або в ях- Визвольна боротьба 
в них вірити. А однак треба вірити, бо написане про них пу- X МЕРИ ЦІ або в антанти.” ;деть ся не тільки в кольонїях,
блично в газеті нігде, ніколи і ніким не було заперечене. _ _ і— Індії, Єгипті, — але і в самій. Так співав щойно поверх півтора року тому назад Льоньо д,)Глі7

Українська вдасть Петрушевича в Сх. Галичині явно пе- Віденська Боротьба з 12. марта і 3. цвітня 1920 р. (чч. Цегельський. А нині він великий “будівничий” самостійної га- Валїї 
реслїдувала селянсько-робітничі організації, про що писали б і 7-8) містить звіт з засідань “Національної Ради” у Відшив : 1ИЦЬК0Ї держави і “прихильник" українського робітника і се-' Поеігтятшк TWuuuuu 
пізнїйше не жадні большевики, але самі українські націона- «ких брали участь всі бувші петрушевичівські міністри разом ’ лн|жт1] до котрого йде за доларами. волвт., ..... к.п1и к,мялГгія^
лісти в віденській “Волі". Коли скликав ся в Станиславові з Петрушевичом. Для нас найважнїйшими будуть тут слова українські робітники і фармері в Канаді! Памятайте, що не зі ’ зі своєю пашГвською 
Селянсько-Робітничий Конгрес, то він був окружений узбро- самого Петрушевича, який видав “бонди для розпродаж, між нідозву звернену до вас, аби ви купували петрушевичівські політикою побітиияі мГи Tv 
еними військовими відділами, які вартували весь час праці укр. робітниками і фармерами р Канаді, і слова Льоня Цегель-j ,бондн„ _ підписав др Жонги„ Цегельський, як представник реччинн йог о угхнуть У"
конгресу. Так боне ся Петрушевнч і його братія україн- ського, який є підписаний під відозвою за купованєм “бондів”, петрушевича „а Канаду і Злучені Держави. Той Цегельський Инші бесідники "ияглялнп
ських селян і робітників. 1 накликає тутешну галицьку еміграцію до купована тих “бон- ; наставляе тепер до вас через “патріотичні” газети руку, щоби доводять зрі„ „еволюційно

Дальше - петрушевичівська масть ставила ріжні пере- Д1В • Будуть важш також заяви других петрушевичівських | ви складали йоиу долярн під фіриою “позички". Однак той го поолєтаоського пуху н»
шкоди що до видаваня газет з соціялїстичним напрямом. Дипльоматів , які виказують, що Петрушевнч і його братія за- самий Панок виразно сказав у Відни при кінци 1919 р.: “Кляса Сході.
“Сі перешкоди, — як писав наочний свідок петрушевичів- л 13Л_И були по вуха в багно ганебної денікійщини і не хотіли з неї му1ю,цЬка ніколи ще не сотворила держави. Мужики пасивна
ського правлїня у віденській “ВолГ, — заходили так далеко, ; вилізти- Се треба мати особливо на увазі тому, що .N кр. І о- (нечинна) маса. Державу творила аристократія або бюрокра- конгресу одноголосно зятяеп. 
що віавічальних редакторів хапали, саджали до вязницї, не- лос вже відпекуєть ся від денікінщини і кпить собі з ‘W.P.B.", тія або вкінци робітництво, а ніколи мужицтво”. джеііо текст маніфесту до іта-
редавали військово-полевому судови. Коли-ж прокурато- ью вони відкрили денїкінцїв в Вінніпегу. Спитайте тепер Цегельського, чому він йде до мужиків за лїйських робітників і текст Ма­
рія відмовляла ся обвинувачувати редакцію через те, що га- “Боротьба ' подає, що на заеїданю “Національної Ради” у . доларами, коли мужицька кляса ніколи ще не сотворила дер- пїфесту до народів Сходу Ма- 
зета виходила після цензури, то небажана газета замикала Відни дня 26. листопада 1919 р. були присутні слідуючі: др. І ор- жави, а мужики пасивна маса?... То мужики нездібні будувати нїфест до робітників Італії 
ся в той спосіб, шо адміністрацію газети виселяли за межі бачевський, др. Кость Левицький, др. Цегельський, др. Лисяк, держави, а доляри їх на “будоване держави” у Відни добрі? авертаєть ся проти політики 
Галичини.” і Î 3Р- Марітчак, др. Кормош, др. Колесса, Семака, др. Днїстрян- Чому він не йде за долярами на “будову” своєї “держави" До Сераті. Ухвалено також і ма-

Дальше лише той самий автор,” що “конфлікт між уря- ський, др. Артимович, Іван Калинович, др. Бурачинський, ДР-, аристократії або бюрократії, які після його слів творили дер- нїфест до робітників Румунії 
дом (Петрушевича) та иаселеием, а справі заповнена складу Здерковський. _ х жави, а йде до мужиків?! Конгрес приняв заклик до
Національної Ради (се було щось в роді парляменту. — Ред.) Бувший преміер Голубович в своїм рефераті про події на Оттакі вйелужники царського чорносотенного генерала пролетарів уеїх країв, в якому 
делегатами від селянства І робітництва, остаточно розеднав N країні до 6. листопада, між иіішим каже: і Денїкіна і аристократи, що мають мужика і робітника за па- говорить ся про світову крізу
нарід і правнтельстао, котре таким чином уже не мало жадної “Галицький уряд від самого початку ЖАДАВ переговорів сирну масу — придумали тепер “бонди", “позичку", все що та революцію, 
опори, а також втратило остійну популярність в широких з Денїкіном”. хочете, щоби лише з того таки мужика стягнути долярів і даль-
масах населена”. “В нашім війську є богато москвофілів, сам Тарнавський іде бавити ся по панськи по Відшу та Парижах.

Ясно тут як на долоні. Між правительством Петрушеви- москвофіл — і всі вони поширювали москвофільську оріента- А їх поменші агенти, вже

ве-
ставали в обороні польського дідича проти українського се­
лянина. -Се загально всім відомий факт.

в Шотляндії, Ірляндії,

На послїдному заеїданю

По дискусії ухвалено необ­
хідно вести боротьбу з міл'іта- 

ериканського хову, також ризмом і мілітаризацією фа-
ііа, яке заступало інтереси панів і підпанків, а селянством і цію”. (Не треба додавати, що під москвофільством треба ро-1 йдуть тими самими дорогами. Панич Курдидик і попик Ткачук брик в часі страйку.
робітництвом йшла боротьба за представництво в Національ зуміти денїкінство.) жили в Монтреалї в однім з найдорозших готелів, щоби тим _______
ній Раді. Себто пани на чолі з Петрушевичем бороли ся з се- “Надднїпрянцї орієнтували ся на большевиків, а з нашої заімпонувати “мужикам", що вони А приїхавши до Він-
лянами і робітниками за те, хто має мати верх в Національ сторони були переговори з Денїкіном. ^Галичани вислали до нїпегу, вони також грають тут аристШірЛів. Ті агенти Петру- ”
ній Раді і правити краєм. Значить, між українськими селяна- Бредова Павленка і Бубелу. ПЕТРУШЕВНЧ ДІЙСНО ОР1ЄН- шевича і Цегельського мешкають в найдорозшім готелю в Він- ~
ми в Галичині і правительством Петрушевича не було спить- ТУВАВ СЯ НА ДЕНЇКІНА." нїпегу, в Форт Гери, де заїздить лише аристократія і богата
них інтересів і згоди, але боротьба. І ся боротьба остаточно. Були ще й инші “цвітки" п. ГолубоВича, але не хочемо тут буржуазія. Тому три роки назад приїхав був до Вінніпегу з 
розєднала нарід і правительство Петрушевича, “котре таким забирати богато місця, тому подамо є ще отею його характе- Оттави тодїшний домінїяльний мінїстер праці Кротерс — і він 
чином уже не мало жадної опори, а також втратило останну ристичну фразу сказану на заеїданю “H Р” 11 грудня 1919- мешкав не в Форт Гери або Роял Александра (два найбогатші
попх-лярність в широких масах населена”. “Реальна справа: Маємо кілька мілїоиїв, які вкоротцї зїмо, ;найлор°зші готелі в містї>' але = Емпа®Р г_отелк>- А попик

С)тже, чи було се народне правительство? Чи було се д ^ 6 е?« Ткачук і Ко., що мають продавати “бонди тої держави, що ще
правительство селян і робітників? Кождий скаже, шо нї. у _ __ її нема, заїздять до Форт Гери, вже на конто тих гроший, що

Той самий Петрушевнч, коли був пізнїйше загрожекий Т°* час якРаз тепеР прийшов і тому появили ся “бонди . Мали би від легковірних робітників і фермерів зібрати,
польськими військами, покинув Східну Галичину і перейшов з Пан Петрушевнч, який хоче від українських робітників ij
галицькою армією за Збруч бити українських селян і робітни- фермерів в Канаді гроший, щоби мав за шо дальше жити зі сво- ють, де мала би піти та робітнича і фермерська кровавиця, ко­
ків. Се зробив він тоді, коли українське радянське правитель- ею братією по Віднях та Парижах, той Петрушевнч, якого до-’ли-б вона дістала ся до рук Петрушевичів, Цегельських, Тка-
стео пропонувало .йому заключнім союз і помогти вигнати лярові патріоти представляють як одинокого великого патріо- j чуків і їм подібних. „ 
польських наїздинків зі Східної Галичини. Про сей перехід га та, що може визволити Східну Галичину з рук Польщі і потім

Так, що великі й менші петрушевичівські “риби" показу-

Зі всего висше наведеного видно, що т. зв. петрушевичів- 
лицької армії за Збруч пише Осип Назарук, мінїстер і права правити нею, — той Петрушевнч заявив”нз заеїданю “Націо- ські “бонди” не мають нічого спільного з внзволенєм Східної 
рука Петрушевича, в своїй книжці “Рік на Великій УкраїнГ до- пальної Ради” у Відни дня 10. грудня 1919 дослівно слідуюче: Галичини, а видані вони лише на те, щоби зібрати гроша для 
слівно слідуюче: “На підставі звітів д-ра Панейка, д-а Витвицького і д-ра контрреволюційної зграї у Відни, що вже порозтрачувала мі-

“Гаднцькі частини пересували св відразу з протипольсько- Говнковича констатую, шо східна Україна не доросла зовсім лїони і спинила ся тепер на леді, а також для її агентів в Ка- 
амцмшй фронт. Тільки перетомлені пішли до самостійної держави. Брак до сього иайпримітивнїйших да- наді, щоби вони мали за шо бавити ся по панськи по Форт Ге-

них. Українське селянство є вороже українській державній Ідеї, рах та Виндсорах.
мабуть не було ще такого парадоксу, ^цоб а інтелігенції свідомої, активної зовсім нема. Всі ті, що стоять Ось тому і ми є проти тих т. зв. петрушевичівських “бон- 

ПРОГНАНА ЖОРСТОКИМ ВОРОГОМ З РІДНОГО KPA-jna чолі, не доросли своєї задачі. Вони не мають понятя, як дів” і перестерігаємо всіх укр. робітників і фермерів в Канаді,
щоби не дали ся натягнути жадним дурисвітам, чим би вони

рй»
го на проти болі 
на відпочинок.

В Історії
.

ЙШЛА ЗАРАЗ.БОРОТИ СЯ ПРОТИ ИНШОІ СИЛИ, ЯКА В;будувати державу".
НУ ХВИЛЮ МОГЛА І ХОТІЛА ЙТИ РАЗОМ З НЕЮ ПРОТИ “В Росії (читай: у царських міністрів Сазанова і Маклако- не прикривали ся.

■ ва) наступає зворот в напрямі федерації не демократичних (!)
В.
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ХОЧЕТЕ ЗНАТИ
як зорганізована Радянська 
Україна, то прочитайте бро- 
шурку, яка що тільки вий­
шла з друку і називаеть ся

КОНСТИТУЦІЯ
УКРАЇНСЬКОЇ СОЦІАЛІ­
СТИЧНО! РАДЯНСЬКОЇ 

РЕПУБЛИКИ
Ся брошурка видана Радян­
ським Правительством Укра­
їни для масового поширена 
між робітниками і селянами 

на Україні.
Ціна 5 центів. 

ЗамовДеня посилайте до:
UKRAOIIAK LABOR MEWS 
Cor. Pritchard * McGregor St 

WmnPRO, МАЖ
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AINIAN LABOR NEWS Сторона S.

ИГІГИГШИН upPCrtИІ ПРПАМЙІ. Шо6 co"B" nocM-m'* своїх пролетаріат набирає вправи вробітників до українських і других. ИЬМИІКАПиипі iLiDUltl MrWUUWurH людий на зїда. Се було 15. лю- боротьбі, а польський капіта- *
1 доти ие може бути бесіди про визволене по- -------------------- того 1921. Се був початок Me- лізм іде певними кроками на
неволеної наиіі бо вона е позбавлена всіх за- _ . _ ж . „ . ксиканськйх Червоних Союзів, загибель. Польські комуністи
собів фізичної боротьби. До «МУ Европейшв Ю А- плантаціях наймитів сприяв-Земиіе почулн биарі признають, що мобілізують .

Робітники пануючоі нації мусять вперед в Мс'<СИКО істн^н • революційним виступам Р«- , ^ пролетарська маса з са- Польщі свої силі, і прнготовяв-
з розуміти, ЩО в капіталістичному ладі умисно се°| дсРжа” 1 сео_* індійська них генералів і бунтівників мнх низин Не урядовці, не ють в Польщі терен до майбут- 
спннюеть ся розвиток мови поневолений що- ■О-іьтура. Еспанц, захопили!Трудящі маси кт епод,шийсь. бюрокрті, а самі безносе- „ИК боротьб 

Примусове нївелюваие якоїсь мов* примо бн таким чином витворити сталу армію до- ** КраШ> В 1 * рОШ 1 3HMlI*«™ no нова “ua Д1СТЬ ПОЛЄІ<™> редні працьовникн від варста- Під рефератом підписаний е 
„.ь,Р-ТГабс^ютио, шкоду загГьшй бРих невільників, що з"тяжким 5^5 бунту- ІГДГЙЙно^Тю т> Й *“ Л° -

культурі, бо ті люди. ШО їх мову нехтуеть с,,ють ся, , шоби власн, невільники мати хоч поганськ;, : Замість реваліоцу було майже шо ко- М™0 пятьзесять
« виключені або дуже обмежен, у видатиости, тую насолоду, що вони всеж таки красна, вис * - впрова-яди KV.bTV, ждНх той поки а все як бмо ВсЬ°Г° буЛО пятьдесять ТІ'"
тих духових чинників, з яких складаеть ся шц упрнвиейовані невільники. ° в.пх католиц^х пошГітак і лншжі^ь' делегати, як, представ-іядн
поступ цілого людства. Всі іх талани дані Робітники пануючої нації і робітники Р j - „ сорок тисяч зорганізованих
природою пропадають для суспільства, і дов- неволеної нації мусять йти до своєї *ети ви v Соціялїстичні парти. робітників з двайцятн стей
ший чи коротший час суспільство в свойому ’«Mem, спільно. Робітники пануючої **йуютиннькій пеокві За дов' Значна скіїькість ппомисіо Прибули делегати навіть
білянеї має більші або менші пасиви, а нав.А «Усять так само бороти ся за школи і видо- гспансїоПм- вого пролетаріату становила 3 К“'*°Г*Г' 1 Юкатану (Злу-
має таких довжииків, що шкоди не віддають сконадеяє мови для робітників поневоленої .. , - мені Держави).^ 1 нації на і, рідній мові, як вони борють ся за пер" населен€ Мексика підпал0 ДобрУ п,двалину для орган.за- ві к пішов мі.

Одно « 'змінить ся: поло» любов, Еро- сво,. а робітники поневоленої нації не сміють) "зи'^вП^'ч Ї^ГЗ^вош'10- М буЛ* "Р°™ »*"«|T«y» 
тична поезія із за-іицянем лишить раз на все;-в.двдячуватн ся ,м державним сепаратизмом Індіянів-тубильцїв і розвинутись дуже широко іГ0^*-** .*е*мтЧ Інтернаціоналу жіночий про-
шжа стане красшою. Абсолюти, господар- а одностайностію боротьби за клясове визво- та з Кспанців.іш ^ 2L масово"за браком стали, орга- ” Mexican* (Крае.ий СоюзІ^ „ рух по ^ кр‘ях 
ська независимість жінки від мущини дасть «не. Організаційно можуть а навіть мусять мексиканська наоодність шзацін а також через зміни жраш)* якою кеРУва-’ІИ старі Ц-Ц0'0 світа- 
зовсім ннший зміст подружам і лише саму лю- б>ти до певної міри роздіїені, бо вже сама мо- • ■ -, F " ^ бюрократи Мочонес, Марти-- , Жіночого Секретарі-
6о, зробить викладником супружої іую.. - вимагає сего, але те ще не є сепарація. я“ * НЗДТ° чере3 Пере" Hfu. Тревиньо, Сальцедо. Бо ^вГоі.авчого Ком^Гкоі

Тут знов національний характер супруж віл-' Сепаратизм, себто будоване держави осіб удержалась еспан- з^майже піГкождим‘ЇіоТим 801 Ш° ! муністичного Інтернаціоналу
паде майже зовсім. Боротьба в половому до- «°і робітниками спиьно зі своєю буржуазію. ^ “^~ ^ ржалас" еспан » маЙ*е під кожднм новим вицький союз, яким не дбає д дїяіьности секое-
борови стане субтельн.йшою і гдубшо»; а че-> е визволеиєм робітничої клясн; се е виклю- СЬ*3 .Т' .тїГів лютно^ти Me "Равв™ьством. Проте, хоч про інтереси пролетарської 3 Аіек™а К^онтай
рез те, що майно, яко помічне средство поло- мене так, як се, шоби вівця і вовк мали одну [Ц^ НЄЧ?СЛ-ЄННа* Т8 ЗНЗЧНа ВПЛИВ°М КЛЯСИ' а турб>еть ся лише пр" За вказала нТте що міжна' вого добору нині, відпаде зовсім, то половий чету. В такій спиці будуть все покарані ро- " , Гмен,нИ,Тп1ЯН Які лЯ ^С0ц,я-1,СТИЧна парт,я в Мекси «гине .стноване під криль-
добір буде природний а тим самим боротьба б,тинки рануючої наші і будуть покарані ро- СЯЗ ^Гть <b~Y BU Г ^ |стнувала ‘ в ріжн- ча ием буржуазії ^ ^^''„^коди "на

- буде снльжАшою Сама та боротьба вик-ік,- бітники поневоленої наці", - бо ані одні ані е^епублТою « C"/° 3p0C™a.T° п-дупадала Конгрес був рішучо „а боцї,^ ^ ' між Тодиіки
чнть бог,то мушин ізза і, хоріб або полових ДРУП не осягнуть своє, мети. Істор.я суспіль- 3 30^ Американських Злуче- , Серед сошялістів у Мексико революційно, іде,. В,н признав ш| орГанїзаціями K0MVHÏCTH4.
недомагань від супружих звязків; красша, здо- мої господарки аж надто добре доказує те. Держав Країна та тепла 6>"ЛИ,Л,В1 1 праві rpyrtrt' а ро" диктат>РУ пролетаріяту, ра- ного жіноцтва Найсильнїйше
рова раса буде мати більші вигляди на подру-: Навіть тоді, коли на якійсь території, як ~ 1 . ♦ ■ г3ото К,В С'“ Т0Му Н33ад ТаМ навІТЬ дянську систему. ПРЯ“У акцію
Ж».... Горе вам полові дегенерати! Розуміємо °Сь тепер Росія, робітники заведуть соціяліс- tq j6 VJ оіово) ' заснувалась комуністична пар (direct action) в боротьбі з 
вашу боротьбу проти увільнена жінки!... А що тичннй лад і робітники з певною мовою схо- ' р * ' ’ ' тія, яка випустила колись ма- панського клясою.
традиційні національні пересуди не будуть ''Утн нехтувати засадничим струментом в го- Кріпацтво. нїфест з соціалістичною про- Ухвалено заснувати “Confr-
грати майже ніякої ролі в половому житю, то і сподарстві, іменно мовою, других робітників, , . грамою. Хоч та партія мала deration Genera! de Trabajado-
на сему полі вимітка націй буде може най- ТО тим самим припинять розвиток господар- ідуже революційну програму на гея" (Генеральний Союз Ро-
СИЛЬНІЙШОЮ І вона причинить СЯ ДО нівеляції 0X83 т°. території, що може довести навіть Д0| " -іпепіглп Т0*’ Ш0 “ TeneP 9Д.ЙСНЮ" бітників), в основу ЯКОГО ПО-
націй може більше, ніж саме господарство. — упадку соціалістичного ладу на тій території. ! ' - р ". ють комуністи в Росії і на У- кладено революційні засади
Тут музика і спів та твори віршованого і про- Бо нехтувати мовою, значить, нехтувати пер- ся кРшацтво- 316 не в отвертін Kpa;H^ вона тод; ^е.ж таки боротьби з пануючим ладом, 
зового характеру будуть мати своє не вичер- шим струментом в праці і виключувати певну f °1Р1*1’ ’1 В. ”раіХОва“°1,у. не мала виразної науково ре- Конгрес також ухвалив при- 
пане жерело. Зате національні традиції заги- «аику скількість робітників від повної про- . ’ р волюційної тактики і скида-инати Комуністичну Партію
нуть зовсім. На сему загальна культура не Дуктивности праці. — Відти то походить обу- пляитаЧ‘ях- лась скорше на анархістичну Мексика організацією рево-. „ - 12
стратить нічого. Р6”® кождого робітника, — органічне обуре- Всілякими шляхами плянта- організацію. люційною, а з усіма пиши- жив свій [1ривіт " конференції

Фікцією є національність, фікцією є неза- не> ~ яке не мае нічого спільного з нацією, — тори затягали робітників на колн повстав Комуністичний ми паРт'ями пірвати всякі звя" польськид делегат, 
висимість так само, як фікцією е штучний Т0Д1. коли хто нехтує його мовою, бо він від Далекі фарми чи плянтаци і інтернаціонал то всї соціялї- зки Товаришка Колонтай пеое-
день для голуба або трава для пса в покою, а- чУвае заРаз таки на «ісци, що йому хтось від там' Далеко від зовнішного о- ;ст-цчні гурти в Мексико зазна- Зрештою ухвалено призна- читала доклад про методи 
ле сі фікції мають своє природне оправдане, бнр^най перший струмент праці, який він|Ка робітничих організації!, ли й собі великого впливу сіеї ти пРІнціпи Інтернаціоналу f - сере жінок Найголов- 
*оч не мають рації істнованя. Не мають рації і «а* «ГвЬгколмскн. Відти то також робітник примушувано людии працюва- світової opraHÎ3auiï. д0 то. Червоних Професійних Сою- н{йшим завданєм ' теПеріш,ю- 
істнованя, бо вони є рудіментарним явищем в чуеть ся нещасливий^ чужих країнах, бо йо- ти 33 нужденну винагороду. го-ж j російська революція ро- З'в в Москві, а питане про при- го момент., е виховане мас і 
нашій підсвідомости так само, як трава для го засадничий струмент не має там ніякого То все уладжувано таким чи- биде CBQe jjj|Q j сама ^ праця лУченє ухвалено перевести ре- передовсім мас жіноцтва. На- 
пса. Пес не має розуміня розвитку господар- : приміненя. його фізична сила тратить дуже ном- шо робітник-кріпак зав- вже творила рЄволюційну ро- ФеРенДУмом в найкоротшім 
ства і його співдіїаючих чинників; зате чоло- j богато на вартости через те, що його перший , ше був у боргу в хазяіна. ^оту д Мексико, як і по цілім час'- 
вік має те розуміне, а коди не має то може ма- струмент непридатний в його окруженю. Те; І скільки-б той не працював, св;т; 
ти його. Пес не може позбути ся своєї фікції, : пригноблене уступає в него аж тоді, коли він хазяїн рсе рахував йому борги, 
бо він є пес; а чоловік стоїть висше від пса; вивчить нову мову, тобто на місце свого первіс-,Вся влада і судові установи бу- 
чоловік регіструе всї нововитворені компо- тного струменту набуде другий рівновартііий і ли на боці ллянтатора. А коли" 
ненти житя і уладжуе своє жите відповідно ллн него.- хто втікав з того пекла, то ха-
до тих компонентів. Через те чоловік ПОВИ- Хто з робітників нехтує другого мовою, той зяїн посилав своїх узброених 
неп раз на все покинути такі рудіменти при- нищить культуру, той ділить пролєтаріят, той людий, що він їх тримав 
ватної власности, як націоналізм і держава. нищить культуру пролетаріяту, той працює ціяльно для дозору, і сі при- 

Сї фікції найглубше вкорінені в чоловіко- проти клича: “Робітники всіх країв,'єднайте водили втікачів назад, били 
ви, бо вони колись давно були звязані з його їх, або карали смертю. Ста-
житєм-бутєм. Колись, — мати приватну вла-| Повертаючи до національности і независи- новище селянства (піонів) бу- 
сність індівідуальну або племінну, — значило мости держав треба остаточно сказати: нація ло також дуже тяжке. Але мі- 
бути або не бути; а нині сей компонент житя, яко одностайна громада одного кровного по- ські робітники були в кращо- 
сей співдїдаючий чинник зовсім відпадає. І *одженя не істнує; нація яко громада з одною му стані, бо по великих містах 
чоловік повинен зревідувати свою підсвідо- культурою не істнує; нація яко громада з- о ж- вони мали змогу орґанізува- 
мість та вичеринути сей рудімент так, як one- иаковими господарськими інтересами не істну- тись і закладати свої союзи і 
руеть ся сліпу кишку. Але здаєть ся, чоловік е1 3 мова, коли вона не включує в себе аиї по- тим боронити щоденні інтереси 
є такий лінивий в ревізії своєї підсвідомости свояченя, ані одностайности культури, ані своєї кляси. 
так само, як лінивий в ревізії свого організму, тожсамости господарських інтересів, не може 
Місто дитиною ще перевести вирізане сліпої становити аж такого лучника суспільства, що- 
кншки без труду і без великих болів, він чекає бм для него осібно викроювати з просторів 
аж (З^де запалене і тоді в останній крізї житя1 землї сталу замкнену територію, бо се знов 
піддаєть ся операції. Але людина є малий була би приватна влаїїність продукційних за- 
органїзм супроти великого організму цілого собів для визиску других людий. 
суспільства, через те запалене і операція від- і Мова лишаєть ся все струментом техніки, 
буваеть ся в неї лише раз. А суспільство ізза Так як я нині можу вивчити ся правити авто- 
інерції осібних людий перебуває все частинні мобіїем і завіра покинути мій попередний 
запаленя і частинні операції в формі револю- можу вивчити англійську мову або иншу і 
цій. Але чи нині чи завтра остаточне запале- можу вивчити англійську мову аоо иншу і пе­
не наступити мусить і мусить наступити ocra- перейти на ту територію, де живуть люди з 
точна операція, бо чинник згущеня, чинник)™* самим струментом порозуміваня і працю- 
величезноі комунікації суспільства пре нас до

бачимо в Польщі і в становищу

ФІКЦІЯ ЯМЦІ І НАЦІОНАЛЬНО! 
НЕЗАЮШОСт

(Продовж сне)

II. Міжнародна Конференція 
Комуністичного Жіноцтва.'
Ранішнє заеїдане 11-го чер­

вня в Кремлю відкрила Кляра 
Цеткін. Вона сказала: “Ся 
конференція повинна прн- 

І до Комуністичного

4

розвиненні жіночий комуніс­
тичний рух в Німеччині та-Бол­
гарії. В Америці комуністич­
ний рух через те утруднений, 
що К.П. може працювати лише 
нелегально. А проте також і 
там тисячі жінок зорганізо­
вані вже в союзи робітниць.

Француський комуністичний 
рух набирає все більшої си-

X

ли.

шим найбільшим ворогом є 
жіноча пасивність. Всї кому­

ністичні партії мусять присвя­
тити найбільшу увагу праці 
серед жіноцтва. Т. Колонтай , 
подає слідуючу схему зав­
дань жіночих секцій:

До Тимчасового Виконавчо-1
РЩ, . го Комітету вибрано: Аґіре,

В наслідок тих змін, шо ста- Квез Рубіо_ Сан ВІЦЄНТЄ]
лись в міжнародному руш , за- (Квінтеро, Араос де-Леде, Ка: 
вдяки революції, стар, соція-і фріас, Ескобар (адрес;
л,стичні організації под,ли- ..Confederalion 0eneral de Tra. 
лись на лівих , правих. Перш. bajadoreH.., San Migue, 22., Me- 
щораз то дужше роспросто- D F Мехісо). 
рювались, а прав, втрачували МоЧ£)нес ; жовті дід що 
всю вагу Тим робом з лівих під к Гомперсів,
течій в Мексико повстала Ко-. 6 м читись 3 Ам.
мун,стична Партія Мексика, ; стердамським ^тернаціоналом 
яка пристала до III. Інтернате- Союзів (жовтих)_ аде комунї. 
налу , приняла вс, його програ- „„ жваво ведуть боротьбу
мові точки 1 тактику. ; професійний рух в Мексико В капіталістичних краях

Професійний рух. піде шляхом революційним, жінки мусять скористати з ÎX-
■ Червоний Інтернаціонал пере- ньої участи в праці пардямем- 

Професійний рух в Мексико магае /“Наша Правда".) ту та муніципалітету. Вони 
находив ся під дуже значним , 1
вПЛиВом Амепиканської Фе де- ' повинні всюди заострювати- п Р . nnm.ri.iri тиунггтн non ілвс08' протнлежностн і ви-

^ „ —-. рації Праці. Ся уявляла собо- ПОЛЬСЬКІ КОМУНІСТИ ПРОМексико має богато нафто- 1 » 1 J ...ж, користати кожду нагоду для
вих жерел, а тому воно зав- ю «аиреакційнійшу орган.за-: ПОЛЬЩУ. ВИЯСНе„я сути "соціял-патріо-
жди було предметом інтриг і Цуб';твва й^чаїкіши Н((Ьей‘ке" “East Express" доносить з тів. В країнах Сходу, де жі- 
посягань з боку Англії, Нїмеч- р „ Гельсінгфорсу, що представни- ноцтво жиє серед особливших
чини і Злуч. Держав. Капіталі- р!в|’ ° 3^Ва"'И пРолета- ки польських комуністів на обставин, треба підхопити
сти всіх найбільших промисло-|.рінт вже 3 давних час|в’ конгресі III. Інтернаціоналу найменшу нагоду, щоби втяг-
вих "держав все намагались за- Але що далі на південь, то зложили реферат про еконо- нути жінку до ідейного кому- 
хопити контролю і найбіль- всс менше стає вплив тої ре- нічний стан Польщі. нїстичного круга. Наше зав-
ший вплив над господарським акційної федерації В^ГІівден- Реферат признає, що терито- дане є захопити комунїстич- 
житєм сієї країни. ‘Всі" прави- н'в Америці, в Бразилії, і Ар- р;я сучасної Польщі представ- ною партією професійні сою-
тельства Мексика були в сути гентині вже буйно розвива- ляе велике поле битви після зи та прилучити їх до НІ. Ін-
річи під пальцем тої або иншої ІОТЬ ся синдикалїстичні союзи, світової війни. Через Польщу тернаціоналу.
(американської чи англїй- що дуже скидають ся на “Про- переходили серед кровавих бо- в дискусії вечірного заеїда-
ської) фінансової групи. мислових Робітників Світа". ;в світові армії. Відси потер- Ня взяли участь т-ки Шварц

Отсї інтереси ріжних капіта- Сим тРеба пояснити, що піла Польща більше, чим який (Німеччина), Роза Бльох
лістичннх груп відбивались па холи Ґомперс, голова Амери- небудь инший край. її про- j (Швейцарія), Нїколаєва, Лю-
внутрішному житю тим робом, канськоі Федерації Працї, хо- мисл після війни знаходив ся ці Колар і Генрієта Роланд-
що викликали ріжні “револю- Т!в був на останній всеамери- в стані цілковитої руїни. Голст. Після довгої дискусії
ції”. В дїйсности то були не ханській хонференції профе- Свою незалежність завдячує було принято таку постанову: 

Земля належить до всіх людий, земельні революції, а звичайні перево- сійних союзів переперти свої Польща тільки революції в “Друга міжнародна коніЬе
скарби належать до всіх людий так само, як'роти, після котрих влада з рук реакційні плини, то Південна Росії і Німеччині Шляхта і ренція комуністичного жіноц"

його ладу. Однаково-ж як рознизати його в сонце і воздух, і ніхто не має права замикати агентів одну групи чужозем- Америка його резолюції від- 5уржуазія „ід самого початку тва в Москві заявляє шо коі
буржуазній державі? В буржуазній державі « лише для вжитку певних людий, що вжива- них банкирів попадала в руки кинула і висловилась співчу- „овстаня польської держави за буржуазно-капіталістично
робітники пануючоі нації будуть могли видо- ють лише того або сего струменту праці, ли- другої. Отже Мексико було мючо до Совітської Росії. попирали авантурничу полїти- го ладу зобовязує пролетарі-
сконалюватн свій перший інструмент праці ше то' а®° се' мови. здобичею імперіалістичних на- Одначе в Мексико профе- ку. Захланний польський ім- ят yc"jx країв бороти ся за
себто свою мову, ■ своїх національних шко- Національність і независимість лишають скоків з боку ріжних амернкан- сійні союзи аж до самого о- періялїзм відповідав завданим здобуте політичної
дах; але що мають робити робітники понево- ся рудіментом, анахронізмом, фікцією, хоро- ських та англійських імперія- етапного часу плентались за французької політики у відно- заведене диктатури пролета-
леної нації в тій самій державі? Чи не боро- бою, яку треба абсолютно знищити так, як лїстів. прикладом Американської Фе- шеню до Совітської Росії і Ні- ріЯту. Пролєтаріят
ти ся їм за независиму національну державу, нищить ся червінку сухоти і другі пошести. Через те саме в самій країні дерації Праці і зовсім заяед меччини. Ся політика давала нути сю uulb лише тодї коди 
окрему від держави пануючої нації? І чи не Берлін, 1. мая 1921. *. було богато лЮдий, котрі не бали завдане революційної ! надію польській буржуазії у- иайширші маси робітниць
будуть робітники пануючої нації закидувати хотіти коритись ніяким чужо- клясової боротьби. В страй- зисканя певного впливу на ев- візьмуть участь в сїй боротьбі
шовінізму робітникам поневоленої нації в та- ~„ ................ , земним впливам і творили на- ках вони були обережні і ляк- ропейську політику. Але вій- в 1ЮВній самосвідомости і з
кому випадкови й че-б то національно-револю- ливі, легко йшли На компромі- на коштувала Польщу надто готовостю на жертви"

Тут є лише одна відповідь дана Марксом і ЇІУПСПЯІІПТ HfiRV ÏMMWIfVH шйну мексиканську партію, си і в політику, мовляв, не дорого. Середний денний роз-
Енгельсом: “Робітники всіх країн, єднайте ся!" UMinUUJHiniL IIUU/ МІПУПАТ «і 0тсі прихильники незалежно- втручались, хоча в дїйсности хід около 150 мілїонів марок

Доки робітники пануючої нації не зрозумі- " (-гИ були ворожі посяганям сприяли тому правительству,\був вбійчим для Польщі. Довги
ють того, що їх рідна мова є лише їх струмен- Вже вийшла з друку і продаєть ся над- Злуч. Держав, які все намага- яке твердо держалось. І Польщі росли з дня на день.
том праці, а їх нація є лише господарським звичайно цікава книжка з під пера лись ту державу завоювати. г Рпбітмича <ь-„. Реферат розказує далі про ЛОНДОН, 1. серпня __Де-
конкуреншйним кличем пануючої класи, доти т. Е. Гуцайла п. н.: ' Одним з такихіісцевих націо- Є Р^ раи,я голодові платні робітників партамент працї надїяв ся, шо

“е„мо*уть визволити ся І пустою Жіміця II 111 її І ilillinUâlILUnï на-1ьни* революціонерів і був ІПольші, про систематичне об- зі скінченєм страйку майнерів
фразою є в їх устах клич. Робітники всіх ФІКЦІП НАЦІЇ І НАЦІШіАЛЬНОІ знаний цілому світові вата- Завдяки великій події, що нижуване капіталістами заріб- число / безробітних значно
країн, єднайте ся! Доки вони не є свідомими IIГЗ і ОІІГПЛІПЛТІІ жок Вия' котрий npoiwew о- стала ся в Росії маси почува- кової платні Уряд, буржуазія зменшить ся. Тимчасом урядо-
своїх власних ттегюсів, доти є вони звнчайни- HtuADlIlnWüu І Ні коло 10 літ все бив ся з шексн- ли себе дужше» і виявляли і дідичі ведуть осгру боротьбу вий звіт за другий тиждень
соИц,1ХіимЄНие-Ге Нб«ииаГниГ- хиб! 'дГ Книжка має 125 сторінок друку, внгино- камським правительством. Ио- своє невдоволене з старих з робітниками, при чому допо- липня виказує, що число без-
£я пар^и! А до^ообіГмки пануючої « го Ф«рматх і коште лише 35 пентів. го не раз ■« в,н провиник.в. Найенерпчн.йш, магають ,м зрадники з табору робітних виносить 2,168.727,
дл* наради, л доки рооїтннки пану ючої на-, подавав ся в гори і звідти зно- з них зважились на сміливим соціялпатрютів. Перша Гене- підчас коли з початком місяця
ції находять ся на тому ступневи розвитку. Замовлена слати до: ву виходив зі своїми військами крок і пі рвали з угодовськи- ральна битва між працею і ка- число безробітних виносило
доти немає бесід* про визволене робітників тгвіппхв LABOS MXW8 ' 13303538 на правительегзенні ми і жовтими союзами. В місті піталом в лютім і мартї сего;2,177.899. Порівнане виказує.

Cor. Pritcbard A McGregor BU. війська. Мексико пекарі засну вали року принесла побіду капіта-1 що число безробітних
WINNIPEG мам Тяжкий економічний стансе- “Комуністичну Федерацію" і:лови. Автори реферату одна- шило ся за два тижні всего о

1 лянстяа, неімовірний визиск на видали заклик до цілої країни, че потішають ся, що польський І9.000 робітників.

1. Притягнене жінок до ко­
муністичної партії 2. Збудже­
не активности в пролетар­
ському та півпролетарському 
жіноцтві. 3. Звільнене всіх 
жінок від тягарів, які накла­
дають на них еїмя, звичаї, а 
також нащадки.

сне-

>

7

“Революції".

І

■1
!

вати разом з ними.
Ніхто не має права замкнути якоїсь тери­

торії для других людий. Хінцї довго намага- 
ли ся зробити те, але їм не вдало ся, так само 
не вдасть ся те другим людям на світї. Нині 
одна територія не може обійти ся без другої і 
через те не може бути бесіди про 
мість держав.

того.
Дайте з'оперувати ся свідомо перед запа- 

ленем, бо страшна буде операція сліпої киш­
ки: приватних держав і приватної власности 
продукційних засобів.

Один з моїх товаришів закинув мене пита- 
нєм ось якого характеру:

“Так то, так; але таке пояснене національ­
ного питаня відносить ся лише до соціялїстич-

независи-

влади і

може осяг-

%

В Англії є поверх 2,000.000 
безробітних.А

І

>

.

поневоленої нації Те молена було заобсер- змен-вувати довший час в Англії в становищу н ро­
бітників супроти Ірландії Індії і т. д, те саме
:....

&
»

>
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ — UKRAINIAN Число 65.4.

Ц ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА 
"УІРА1ШІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ"!

БУНТ ЕСЛАНСЬКОІ АРМЖ.І СЕ І ТЕ ПРЕСОВІ ФОНД* 
"ЯР. РОБ. ВСТИГИ тіам» от рваяш- М. Кояааьчуь 

Т Г

ta!ш сул *
ло -Ню(І VI

.50ІЗ •-»'* робптш couiUapeÉCTb а В. Гаврмзюк VI
льських, румунських і ПАРИЖ, 1 серпи* — Ko 
таборах для інтерном респондент "Трибюн" дізнав yKFA**g^_ 

мучать с* ренти армії « тут сьогодия з лмпльома
■С. р. ВІЛб)ГЛО СЯ І

! цілій самі В Пораія 
А Шш і . 
Н ЧерннЯ 
Д. Поаія 
С Береста

ЛО
ЛОЗа Комітет:

.... ЛОІ Голо. ЛОжерел. що по ЦІЛІЙ Е- В неділю. ЗІ 
в ломі тол. Е. І СВІДОМОСТИ НАША СИПАЇУМР. іцкдсідагеаь. ЛО_____________ ______ .Ж 5 котить ся филя ВІЙСЬКО-; _

ті і митих містах в Польщі, в вих бунтів, мучених з робітки щоб. »-
Чернівцях і в румунських Мі- чини страйками і розрухжми лротест>МІе шрагя V крітської зрад- 
стах — коротають прегіркі свої Вісти, які приходить з Еспани *поі ттелїгевяи, котра
ДНІ урядовці УН.Р івичайнини руслами, Є остро Сліджу Гаавчкиу В

І одних і других не на шва цензуровані Намір правитель- «*ьву иелолю, д ямі та сама вста­
ють інакше, як “петлюрівця- ства вислати скріплена до Ma- л"'нш* 6ерет1, С, ІЦ спосг*е- врс1"
ми", — хоч більша частина з рокко, де еспанські кольоиі- 

з Петлюрою і його урядом яльні війська зазнали недавно

В Ті ЛО
ЛОМ. Peek .............

М. Aaefuk .... 
$•-00 С Адииадд .....

• 00 і Береста .........
„II. РукС ..............
' Ом. Сеін ..........

П. М Камера ...
Т. Костас ............
Д*. Геоен ........
І Бруде .............
Н. Мімейло ........
І Д. Закуті

$6.00 С. Тердек .........
. 5.00 L о. Матерек .

5 00 П. ЬоЯчук ..........
1.00 1. Яедошад ........
1.00 1 Петру к .........

_____ Ю. Стежюк V-. ■
$18.00 С. Кеберник .

Судбури, Оит.
.... ЛО ЧИТАЙТЕ НАИНОМЙІШ КНИЖКИ!ЛО

ло
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Маніфест і програма Комуністичного Інтернаціоналу
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'-і Хто такі комуністи і чого вони хочуть ....................
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2Ь
.25ДАЛЬШІ ЖЕРЛИ НА 

СПЛАТУ ДОНУ У.РД.
25

1.2525
.25 1.00Віче отвори» т. В. Патрнло а пред­

мети, або не хочуть мати тому сильної поражки, внкли- сідатм*„ мста, вибраний т. в Го-
нічого спільного. Лопали во- кав не лише горожаисько-ін- лоаачуж. Преасйатель зайва *ku*.
ми в петлюрівшииу — як Пілат дустріяльні забуреня. але та- ПОКИ» яи» аги І воааіваа т. А Го-| 
у “Вірую" і не можуть ВІД неї кож і бунт серед Війська. “ 5SX « є СнїГ А Бавзак
вирвати ся. Кажуть, що кілька тисяч е- промові пояснив присутннм ** Оиишу»

А Є ЩС ИНШІ. ТІ, розкинені сванських жовгіірів, ЩО Є О- „загалі про українське жите та яв по- І Слувсьвий (річна вал.)
НО ВСІХ містах не ТІЛЬКИ Гали- станками розгромленої армії, пала Східна Галичина в польську бур- 1 Спмотюк ... ..

Далі говорив він

25 1.00
25 .70. 25

.65.25

.35.25
25 .35
.25 .35.25

.3025

.30г». О, « iw іКж Гнїї,!
Болгари І Т. А — ТИСЯЧІ-ТИСЯ ОАНІ в полон1 МаВР'^ а ННШІ ° ! котра не хотіла працювати , робіт- 
чі збігцїв з Великої України, .хружеиі ворогом. Вісти з Е- ИНкаіІМі , пішла поза границі і вшво- 

1 ще < одні, в саме — емігран- спани е неясні, але тут здога- «ус песю службу всякіа буржуазії. 
ТИ розсипані ПО ВСІХ містах ЦІ- дують СЯ, ЩО війська ПО вели- А далі згадав про радянські републм-

КИХ містах, ЯКІ дістали наказ х* Р«і» і Україну, ЯК вони стали ра- 
ітн до Марокко, знаходять ся ,-кс“им" • вю івм вема няні внзн- 
тепер в стані явного бунту, та

.25Разом
.25
.25УВАГА ДЛЯ ФАРМЕРІВ І РІБІТНИ- 

К1В У ВЕГРЕВІЛ.
Корбін. Б. К. .25

Дохід з представлена відограно- 
го корбінським товариством в Кор-
бін і Мішел. Б. К........................$66.25 Вегревнл устроюе в У ар. Нар. Домі
З каси Відділу У.Р.Д. в Корбін 13.75 *«» З», серпня «пером

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ.

.25Українське Співацьке Товариство в

.25лої Европн,

.20Всі вони — крім тих, що ма­
ли час і змогу набити свої кар- 
манн, не українськими карбо­
ванцями і гривнами, а чужою 
валютою — всі вони терплять 
страшну нужду; припирать 
голодовок) смертю та прокли­
нать "спасителїв" України 
що завели їх в про пасть, з Якої 
їм тяжко видобути ся.

ску, бо там коікдий робітник кори- 
стуесь вповні своєю працею, таи ро­

то їх піддержують індустрі- бітники зробили раз на все кінець 
яльні робітники. своїм визискувачам. За таку лромо-

Особливо критичним Є поло- "> присутні нагородили бесідника
гучними оплесками.

.15
15$803»Разом

в котрім візьмуть участь сорок осіб- 
співаїце- Після концерту буде забава. 
Приколіть всі як місцеві так і дооко- 
личиі фармері послухати гарних укр. 
пісень та хотяй на хвилину забути 
повседневне горе.

.15

.15Тімінс, От.

.15жене в Більбоа, що е центром
одної з иайважнїйших індустрі- ®піс” “исммла па[>> слів т |и Ав‘
яіьиих обіастий Егпанїї Toi- на r<,paj"” котра перез пару дк’ни яльних ооластии Іспанії, ірі прн6ула зі СхідІІОІ Галичини і поя-

- вожні вісти наспівають також снила, шо а тих фондів, які приходи- 
З Барцельони, яка бу.іа завжди ли з Америки бідні сироти не виділи

В ані цента, бо веїлі гроші були роздї- j На пікнік прибув т. Н. Гуцалюк, ор- 
лсиі поміж попів і інтелігенцію. А і Ганїзатор С О. К. і виголосив дуже 
сиротами заопікували се самі селяни, гарну промову про класову бороть­

бу. По промові провадилась забава 
до пізного вечера.
Загального приходу з пікніку

Дорогі Товариші!
Відділ Укр. Роб. Дому в Тімінс у- 

строїв 10 липня пікнік, на котрім то-
.15
.15,Т. Р.
.15вариші і товаришки мали гарну роз­

ривну а також і моральну користь. .15Членам Стоваришеня Техніч­
ної Помочі Сов. Росії 

до відома.

15розсадником радикалізму, 
тім місті большевицькі і соці-I взяли ся рятувати тих біда­

ків ріжні люди... Заходять в го­
лову, якби вирвати їх з сего 
тяжкого положеня та ущасли­
вити їх. І видумують ріжні

.10ялїстнчні елементи мають спів- 
дїлати зі збунтованими вій-

хоч і самі не мали срсдств до жнтя. 
По закінченю бесіди т-кн Анни Го-

В неділю, 14. серпня, о 8 годи­
ні вечером відбудуть ся 
в Укр. Робітничім Домі

ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ СТОВ. 
ТЕХН. ПОМОЧІ СОВ. РОСП

.10

.10ськовими розрядами. раль секретар відчитав резолюцію, 
Ходить чутка, що генерал котра була принята одноголосно. 

Сил ьве стер, командант 
Громленої еспанСЬКОЇ армії, снив вкоротцї присутннм ціль і зав­
иє доконав самовбійства,

!
$412.35було . .. 

З розігравок
.10

17.50. .10роз- При кінцн віча предсідатель поя-штуки:
— В Марокко вислати їх! — 

радять одні.
— До француської чужозем­

ної легії! — дораджують дру-і Еспанське

.10$32935
$244.66 на котрі кождий член пови- 
—— нен обовязково явитись.

Разом ...
Росходу булояк дане робітничої преси і візван прн- 

сутних зложити по своїй змозі жер­
тви на прес, фонд "Укр. Роб. Вістий". 

Правите.! ЬСТВО Слідуючі товариші і товаришки жер- 
держить в тайні втрати, поне- твувалн:

— До Аргентини! — кажуть «еи> в Марокко, але ті втрати ц поиілуйко 
МИШІ. обчисляють ся на що найменш В. Патрнло ....

__ д0 Японїї! __ кличе п. 10,000 люда та 30,000 крісів, я- В Головачук
Мурський у варшавській “У кими Араби збільшили свою “а,ан“с“ий 
країнській Трибуні”. збрую, що и дістали підчас, ю ТрияН(>вський

—До Семйонова на Зелений війни від Німців. Німці збро- Р трняновська 
Клин! — радить та сама “Укра їли їх проти Франції, а Еспа- в Трияновськи* 

gr ' jHCbKa Трибуна*’. нія не звертала на сс уваги. Те- П. Трняновська
І ще, і ше инші дають ради пер Маври обернули ту збрую 

А ті “ради" мають на меті од- проти Еспани і річ не виклюне- Днн1 Гор^р 
но: “спасти” голодуючих і по- на> т° вона втратить сю афри- Р шнмчишин . 
гибаючнх козаків і урядовців камську кольонію, яка була в а. Голоднюк .
— бо між ними голод і невдо-jïï поеїданю звиш 500 років. Я Km 
■олене починає ширити ...| Та події в самій Еспани вва ^
“большевизм", бо вони туж- іжають ся далеко важнійшими, я островський 

глядіти чим положене в Марокко.

.10
.05доносили, але що його убито.

Осталось чистого доходу $185.16
Дохід з розігравок в сумі $17.50 - 

рішено вислати на пресовий фонд
"Ууі.-Роб. Вістий", а чистий дохід з| ЛИСТИ З СТАРОГО КРАЮ 
пікніку, в сумі $167.75 на сплату дов- 

2 оо гу Укр. Роб. Дому.
З тов. привітом,

Секретар 'Стоваришеня.. .05
.05гі, .05І: $5.00 .05: і*і

і тутешні наспіли на адресу 
Укр. Роб. Дому для:

Івана Назаркевича, Івана 
Кузьмича, Гаврила Федика, 
Владислава Горчинського, А. 

і оо А. Стельмашу» $.5 00 Тер.іецкого, Анни Мандрик,
Ілії Тимцешина, Ф. Тачука, Ф. 
Висоцкого (вернув назад), П. 
Ф. Стушуна, І. Бандури, В. Пу- 
ри, Ф. Музичина, В. Сунака 
(неоплачений), І. Малека (не- 
оплаченнй), Федора Іщука 
(неоплачений).

За листами належить зголо-

.05

.051.00
Гр. Рубанець, сскр*(Печатка)1 00

100 Замовлене разом з грішми посилайте на адресу:s
1.00 Портедж ля Прері, Ман.
1.00

UKRAINIAN LABOR NEWS1.00
1.00 CORKER PRITCHARD AND McOREGOR STS.Янів, Ман.

1.00 Роб. Фарм. Тов. ім. І. Франка $5.00 
1.00 Ігнатій Мамччр 
1.00

1 00

Winnipeg, Manitoba.4.00

I 1.00
Судбурм, Онт.

І 1.00
1.00 На лїсту ч. 160, скол. т. М. Кости-

М. Томчум 
К. Білак . . 
1. Єрд

1.00ним оком починають 
на ту “страшну" радянську У-! 
країну...

А щоби серед тих нещасних 
не вибухло справдішнє повста-1 
не проти виновників їх лиха

туманять їх у своїх ор- українськім зїздї представим- ми українські робітники, емігран- 
І бюлетинах “вЄЛИКИ- К1Н народного господарства ти зі східної Галичини, зібрані на ві-

шуватись до Укр. Роб. Дому.
1 00 В. Вертепний 

■ - і М. Софронюк 
: Г. Ілашук ... 

$26.50 Буркацкнй 
! К. Костинюк 
ІМ. Костинюк

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ

одиноку уіфаїнську робітничу газету на еміграції в Європі

$1.00 
. 1.00 
. 1.00

1.00 Я ПРИЇХАВ зі старого краю і згубив 
1.00 адресу до своїх братів і тепер не мо- 
1.00 жу до них допитатись. Хто би отже

_____  знав докладно їх місце перебуваня,
$6.00 прошу подати на низше подану адре­

су. Мої брати називають ся Георгій 
Топала, котрий має перебувати в Він­
ніпегу і Прокоп Жижі, котрий мас 
перебувати десь в Саскачеванї.

Петро Барарюк
846 Manitoba Ave., Winnipeg.

Продукція вугля в Донецькім 
басейні. Разом .......

“НАШУ ПРАВДУ”Резолюція:ХАРКІВ. — На третім все-
-— вони■ орган Комуністично! Партії Східної Галичини.

Виходить раз на тиждень.

Разом
ми повстанями” на радянській предсідатель Ради Народних чу в Пойнт Анне, Онт. дня 31. липня. 
Україні: Комісарів України Раковський розібравши прикре-положене наших

браіів робітників і селян в східній
— Погодїть, сьогодня-зав- подав між иншим до відома, |аличин| котрі полали овманом 

тра, а радянська Україна впа- шо дотеперішний стан про* контрреволюційних зрадників в поль-
дукції твердого вугля В Дон- сько-шляхоцьку неволю, горячо про-1 

вій кобилі тріюмфально вїде басї дає повну запоруку, що пестуємо проти 
в брами золотоверхого Кніва! -а 1921 р. назначена прогрб-Ь^Т^^оҐ^е’мо^х ^

ма в 450 міл. пудів буде влов- тів СовіІеької Росії і Радянсьвоі у.
__ __ нї виповнена.

А між тим козаки і урядовці Оскільки 
У.Н.Р. марно гинуть по таборах Донецького басейну підняла 
і концентраційних містах, — ся, на се вказує факт, що коли 

представники “уряду” на в цвітни минувшого року бу-

Передплата для Америки і Канади виносить $2.00 на рік.

Передплату шліть на адресу:
де і наш славний отаман на си-

всякого насильства
ПОШУКУЮ брата Михайла і сестру 
Настю Малкович, шо мають перебу­
вати в Вінніпегу. Я є в великій нуждї 
і прошу о поміч. Прошу написати до 
мене:

IWAN PASITSCHNYK, 
Theresiengaaae 66, 

WIEN ХУШ , AUSTRIA.
А тоді всі ви запануєте!1 країни, щоби помогли визволити ся

Продуктивність нашим братам робітникам і селянам 
з тої буржуазної неволї. ІRosalie Malkowisch 

Ні nier der Balge, 10. 
/ Bremen, Germany.

Взиваємо робітників цілого світа, 
щоби піддержували Совітську Росію

. , »... . |і Радянську Україну в їх борбі з
ріжних постах витрачують да- ло видобуто 7 МІЛІОНІВ пудів контрреволюційними бандами, котрі 
лї рештки народного майна, — вугля, то в цвітни сего року вивтїкали від робітничого суду 

Петлюра винаймає цілий го- продукція вугля зросла до 14 границі і очікують нагоди, коли їм
і зиова вдасть ся повести всесвітний 
капіталізм для з кишеня робітничо- 

9 селянських рспублик.

■

ПОШУКУЮ своїх сестер Олени, Па­
раски і Насті Нижник. Мають пере­
бувати правдоподібно в Сифтон, Ма- 
нїтоба. Прошу написати до мене на 
адресу:

ПРЕНУМЕРШЕ СОБІпоза
-

U тель в чеських Карловнх ва- міл. пудів. МОЛОТрах, —
його приятелі один по дру- справі налагодженя транспор- Найенергічнїйше проіест>емо про- 

тому покидають І арнів та і- туі які відбули ся в Москві під ти української контрреволюційної 
дуть В беЗПеЧНЇЙШІ МІСЦЯ. проводом народного комісара банди, котра зрабувала мілїони гро-

ДзерЖИНСЬКОГО, ШИЙ В‘д УКРАЇНСЬКИХ робітників і се­
лян, розпустила Їх поза кордоном на 
гільтайське рос кіш не жите, а тепер 

так, береть ся на зрадничі способи прода- 
Вертай на Україну, бо там те- що програма виповняєть ся пати бонди від імени “галицької ре- 

бе треба! Не така страшна ра- висше ніж в 100% поверх на- пубдиюГ, котра в дїйсности не
істнує.

Рівночасно на нарадах Jurko, Nyznyk. 
Poststrasse No. 35 
Hemeliengen, by 
Bremen, Germany.ЗЛУКА З УКР. РОБ. ДОМОМ.

Янів, Ман. САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬ
транспорту 
вияснено, що справа з донець-

I ЮШУ КУЮ Фреда Ладанчука, з се­
ла Раков, подільської ґубернї. Пере­
бував 1920 р. в Форт Фреисіс, Онт. 
Справа дуже важна. Хто би про не- 
го знав або він сам хай зголосить ся 
до:

А моя рада тобі, козаче, то­
бі, урядовчс, така:

Дорогі Товариші!
Просимо подати до загального відо­
ма, шо наше Товариство ім. Івана 
Франка в Янові, Ман. на своїх за­
гальних зборах, відбутих 31-го липня 
при співучасти двох третих усього 
членства, рішило 
Укр. Роб. Дому і 
Рішене се перейшло одноголосно і 
веї члени нашого Товариства будуть 
старати ся з окрема стати членами 
Укр. Роб. Дому.

Шлемо привіт Стоваришсню У. Р. 
Д. І “Укр. Роб. Вістям”.

За Товариство ім. їв. Франка,
Іван Гасюк, 
секретар,

Передплата — $2.00 на рік, 10 шгт. поодиноке число.
ким топливом масть ся

“MOLOT"
дянська Україна, як про неї пи- значеної норми, 
шуть та розказують! Вона -------
страшна для богачів, неробів

..А. Експорт 3 Америки ДО ЕврО- ннюе І фармерга на амернканськім іта дармоиїв, а не для тебе, бра зменипеть ся. имаїМі і «Кі континенті ріжні фонди
те! Вертай на 5 країну, а не слу- ,к: чверть ийїоноаи* фонд, фонд

NEW ТОВК, Я. Т.414 Ж. Mb STR.J. Kaplin, 
Indiana, Alta.Патнуемо також всіх тих людні, 

котрі збирали від українських робіт-
приняти статут 

стати його членом. (68)
яаееж.

хай ТИХ, що ПО твойому хребті ВАІШНҐТОН, 29. липня. — сиротя Івася, а так само і на У. Ч. 
хочуть еще пробувати щастя! Опублікована тут сьогодня ^Рест • то *оіии у*р- іриннча 

Любомір. статистика департаменту тор- ,"телїг'“іа ро,кма по Паряжаі-
Ьь ------------- говлі виявляє.

ЧИТАЙТЕ! “УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ШИ” ЧИТАЙТЕ!
Берліна і. Вілнях і т. X., або розтра- 

ЩО протягом niu j, Іажя т>т в українські сиро-,
15 ИПІі'т вязницї за ро....... фіскального року, ЯКИЙ СКІН- та і вдови бідних робітників і селян Ігнат1й Ма*',ур’

4 комуністичних летючок. ,чив ся з днем 30. червня, екс-« Дістали з тих грошні ані цента голова
порти до Європи поменшили Взиваємо всіх українських робіт- 

БУДАПЕШТ, 1. серпня, — ся на близько $1,500,000.000, "«“» • фармері» а Канаді, Злучених 
Єжнсжвету Аидріс, 18-лїтну тоді як експерти до Південної 11*ГГ? 1 * Е^юві' *<’6" ,ОНІии 

■В студентку засуджено на 15 ро- Америки зросли на звиш , Ко 1отрі с**ч»ку-
■Ів ТЯЖКОЇ вязницї за роадава- $30,000.000. В черпни експерти собі у Війн праамтельство" (Же^гмГсііфомустмв складач ^5]
не комуністичних летючок. За поменшили СЯ ■ обох напря- під назвою "Укр Гад. Нар. Рея." 1,1», шо була 
те саме покарано вязницею по мад, коли порівняти їх з тим і«>ть а імен* такої Щ 

І 15 радо» студентів, 3 котрих О- самим місяцем минувшого ро- іст Тдин числить 19 а другий 20 ку. Річні експерти до Європи lbmiy<W) ^ yKpliwwo ,онтрре Ф Д^, .1 

років. Много студентів, між за сей рис представлять вар- ■оешістиаш таїв “Укр. L Жука ...
ними 17-ЛІтау дівчину, злеу- -гість $3,408,000.000, проти Голос". Кла. Укр.". -Кан. Фермер в-А. Діфікш 
джеио за роздаване комунІС- $4,863,000.000 В 1920 р.; Імпор- Ka,uji- "Свободу" і Америку та з. Ланіта ...J 
титаоі Літературм ма 10 років ті. було иа$937,000.000, про- ““ £ ’L Т™

I ТЯЖКОЇ ВЯЗНИЦЇ. ,™ $1,179,000.000 В иинувшім тчрюгть няні met I веаоаю L Гуяул
•році 1 Проч а Петруневмчем і Ваго "аро-ІЕленл Братан .

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИКІВ В АМЕРИЦІ, 
ВИХОДИТЬ ЩОДНЯ ОКРІМ НЕДІЛІ.

Ся часописи має своїх кореспондентів в Європі як також в ріжних центрах україн­
ської еміграції в Америці

ПРОПУЩЕНІ ЖЕРТВИ.

s 56 ч. -у. P. в." в
я» а Монтреаау. Кас.

ПЕРЕДПЛАТА В ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ ВИНОСИТЬ:—
Л 9 .00На рік ....................

На 6 місяців.........
На 3 місяці .........
Поодиноке число 
В Європу ..............

і
4.50

■а другім 2.50самозване ого боці картки, однак ояи бути видюче-
3. ц.ні а загальні* сумі).

10.0050
50

Передплату шліть ■Аресу:50
50 UKRAINIAN DAILY NEWS.50
50 NEW YORK, H. Y.602 EAST Uth STR..50
50

йЗЙа&іЙііШ»аЖ,
'ШШ vAiîïl-

довг
УКР. РОБ. ДОМУ

без проценту за 1920 і 
1921 рр. виносив:

$19.405.05до 26. липня 
Від 26. липня 
до 10 сепня вплинуло

285.75

Оставсь довгу $19.119.30

Слідіть, о скільки Ви йо­
го зменшите на слідую­

чий раз!?

жертв на сплату

.


